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Remiss av promemorian Sänkt alkoholskatt för öl från 

oberoende småbryggerier 

 

Föreningen Svenskt Näringsliv har beretts tillfälle att avge yttrande över rubricerad 

promemoria och tillstyrker förslagen i enlighet med vad som anges nedan. 

Grunder för förslagen 

Det finns möjlighet att sänka alkoholskatten för oberoende småbryggerier enligt 

EU:s alkoholskattedirektiv. Möjligheten till skattenedsättning för småbryggerier 

tillämpas av samtliga EU-länder med undantag för Sverige och Spanien. 

 

I promemorian föreslås skattenedsättning av alkoholskatten på öl som tillverkas av 

småbryggerier med en årsproduktion som uppgår till maximalt tre miljoner liter.1 

Produktionsvolymen för fastställande av skattenedsättning baseras på föregående 

kalenderår, vilket är tänkt att öka förutsebarheten. För att minska kraftig påverkan av 

tröskeleffekter föreslås att skattenedsättningen görs med avtrappning i produktions-

intervaller enligt tabellen nedan.2 

 

Produktionsintervall i 
liter 

Skattenedsättning Andel av antal 
svenska 
producenter 

Andel av total 
svenskproducerad 
volym3 

0 –  500 000 50 % 97 %   3 % 

500 001 – 750 000 40 %   1 %   1 % 

750 001 – 1 000 000 30 %   0 %   0 % 

10 000 001 – 2 000 000 20 %   1 %   1 % 

2 000 001 – 3 000 000 10 %   0 %   1 % 

3 000 001 –    0 %   1 % 95 % 

 
1 EU:s alkoholskattedirektiv, rådets direktiv 92/83/EEG, medger att skattenedsättningen för 
öl får göras för maximalt en produktionsvolym om 20 miljoner liter per år. Den svenska 
regeringen anser att en begränsning av skattenedsättningen till tre miljoner liter per år är 
lämplig för att utesluta storskalig industriell produktion.  
2 Motsvarande tabell finns på sid 22 i den remitterade promemorian. 
3 Avrundning gör att siffrorna inte summerar till 100. 
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Alkoholskatten på öl, utan nedsättning, uppgår för 2024 till 2,28 kronor per liter för 

varje volymprocent alkohol, dock tas ingen alkoholskatt ut på öl med en alkoholhalt 

på högst 2,8 volymprocent.4 Den föreslagna nedsättningen5 gäller enbart öl från 

producenter, såväl svenska som utländska, som är juridiskt och ekonomiskt 

oberoende från andra producenter av öl och dessutom inte tillverkar på licens. 

Vidare krävs att producenten använder lokaler som är fysiskt skilda från andra 

ölproducenter. Om två eller fler småbryggerier samarbetar räknas de som ett enda 

oberoende småbryggeri så länge inte deras totala produktion överstiger tre miljoner 

liter. 

 

Förslaget syftar till att förbättra de ekonomiska förutsättningarna för små 

producenter av öl att bedriva verksamhet och därmed växa. I promemorian görs 

bedömningen att alkoholskattesänkningens eventuella effekter på konkurrensen 

mellan ölbryggerier vars drycker får sänkt alkoholskatt och ölbryggerier vars drycker 

inte får någon skattenedsättning är små med anledning av att produktionen från de 

som omfattas av skattenedsättningen utgör en liten del marknaden. 

 

Förslaget beräknas ha en offentligfinansiell nettoeffekt6 om 60 miljoner kronor i 

minskade skatteintäkter för 2025. Den varaktiga nettoeffekten för de efterföljande 

åren beräknas till minskade skatteintäkter om 120 miljoner kronor per år. 

 

Ändringarna föreslås träda i kraft den 1 juli 2025. 

Synpunkter 

Svenskt Näringsliv välkomnar och tillstyrker promemorian förslag om att införa 

partiell skattenedsättning avseende alkoholskatt för småbryggerier. Skattened-

sättningen ökar konkurrenskraften och möjligheten till tillväxt för mindre 

ölproducenter som i många fall har det tufft ekonomiskt.7 Respektive 

branschorganisationer m.fl. torde närmare utveckla vilka eventuella effekter 

ändringarna kan bedömas få för de specifika branscherna. 

 

Mot bakgrund av att nästan samtliga EU-länder har motsvarande nedsättning hade 

det varit lämpligt att genomföra en komparativ analys av hur andra länder utformat 

nedsättningen och eventuella avvikelser från alkoholskattedirektivets villkor för 

 
4 Se 2 kap. 2 § i lag (2022:156) om alkoholskatt, alkoholskattelagen. Alkoholskatten på öl, 

utan nedsättning, beräknas enligt följande: skattesats × volymprocent × liter = skatt att 

betala. Exempel: 2,28 kronor × 5,5 volymprocent × 0,5 liter = 6,27 kronor 
5 Notera att det inte är fråga om ett avdrag utan en annan skattesats som tillämpas.  
6 Inkluderar minskade momsintäkter som punktskatteändringen antas resultera i med 
anledning av ett lägre försäljningspris. 
7 Se exempel på artiklar om ökat antal konkurser bland små ölproducenter. 
SVT Nyheter den 17 januari 2024 –  Kris för landets små ölbryggerier: ”Vi ser konkurser 
varje vecka”: https://www.svt.se/nyheter/lokalt/jamtland/kris-for-landets-sma-olbryggerier-vi-ser-konkurser-varje-

vecka Dagens PS den 15 maj 2024 – Massdöd av mindre svenska bryggerier: 
https://www.dagensps.se/foretag/massdod-av-mindre-svenska-bryggerier/ 
 

https://www.svt.se/nyheter/lokalt/jamtland/kris-for-landets-sma-olbryggerier-vi-ser-konkurser-varje-vecka
https://www.svt.se/nyheter/lokalt/jamtland/kris-for-landets-sma-olbryggerier-vi-ser-konkurser-varje-vecka
https://www.dagensps.se/foretag/massdod-av-mindre-svenska-bryggerier/
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skattenedsättning. En jämförelse borde redovisats avseende den möjliga övre 

produktionsgränsen om 20 miljoner liter per år som Sverige valt att begränsa till 3 

miljoner liter per år. Svenskt Näringsliv anser att utgångspunkten borde vara att 

tillämpa produktionsgränsen om 20 miljoner liter som EU-direktivet medger för 

skattenedsättning för oberoende småbryggerier. Begränsningar i förhållande till 

alkoholskattedirektivet bör motiveras närmare. 
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